•
Municipal, faz saber
Pindamonhangaba..aProva

to ito Lerário, Prefeito
Câmara clç2. Vereadores de

romulga p:. seguinte Lei:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI N2 :"..619, DE O:. DE ABRIL DE 2000.

Dispbe sobre majoraçtto de salários dos
Professores da Rede Municipal de Ensino.

(Substitutiv Parcial ao Projeto de Lei
nº - 17/2000 	autoria Comiss'ãe 	de
..Educaçsào-: Vers,....„Jose Carlos Gomes- Cal,
Alexandre PE:r.,2ir,..K. 	 e Jairo
Marcondes de OlÁveira 	Jairão,
subscrito.. pelos Vereadores André Luiz
Raposo. e 	 l!/es de Araújo).

Artigo 1.9- O Professor,, da Rede Municipal
de Ensino receberá cinco reais (R 	O) por hora aula.

carga horária do Professor
Municipal será de Lento e. cincuerita••horas (150 h) por mês no
ensino fundamental, e de cento e.-vinte e cinco hora (125 h) por
mês no ensino infantil, perfazendo respectivamente os salários
mensais de setecentos e cinquenta reais (R$750,00) e de
seiscentos e vinte e cinco reais (625:;00).

Artigo 32. Permanecem inalterados os
benefícios, vantagens e deveres, atribuidos aos Professores pelas
Leis 2.348/89 P 2.905/93.

PALACETE 10 DE JULHO

ILIA DEP. CLARO CÉSAR, 33 - CP 52 - CEP 12400-220 - PINDAMONHANGABA - SP - TEL/FAX: (PABX) (12) 244-8000

(
Vito Ardito Lerário
Pre4:eito

berto Bassanel
ario de Adm.».- 	inanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

Artigo 42. Esta Lei entrara em vigor na
data de sua publica0o, revogadas as disposições em contrario.

Pindamonhangaba, 03 de abril de 2000.

Registradae Pui cada.  na Procuradoria
Jurídica, em 	abril. de 2000.

Synthea Wles de Castro Schmidt
Juridica

PRJ/krsm

PALACETE 10 DE JULHO

•

DER CLARO CÉSAR, 3 3 - CP 52 - CEP 12400-220 - PINDAMONHANGABA - SP - TEL/FAX: (PABX) (12) 244-8000

	Page 1
	Page 2